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0512S000001

06125120002

06125120003

06125120004

0712NEF0001

08125140001

08125140005

10125140005

1412N000001

14125100001

ADQUISICION DEL EDIFICIO
CENTRAL DE LA COFEPRIS

Programa de Sustitución de
Arendamiento de GUADALAJARA 46

Programa de Sustitución de
Arendamiento HOMERO 213

Programa de Sustitución de
Arrendamiento REFORMA 450

Proyecto  para la Producción de Vacuna
contra la Influenza, 2007-2015

Renovación y Transformación las
Instalaciones de la Comisión de Control
Analítico y Ampliación de Cobertura
(CCAYAC).- 2008-2015

Hospital Nacional Homeopático, Centro
de Enseñanza e Investigación
Aplicada.- 2008-2015

Proyecto de reconstrucción del Hospital
Dr. Samuel Ramírez Moreno Centro de
Atención en Salud Mental.- 2010  2015

Adquisición de equipo e instrumental
médico y de laboratorio del Hospital
Psiquiátrico Dr. Samuel Ramírez
Moreno 2015.

Programa Anual de Inversión 2015

ADQUIRIR EL EDIFICIO DE
MONTERREY No.33 MEDIANTE
ARRENDAMIENTO

Sustitución de arrendamientos por la
adquisición de inmuebles que actualmente
se encuentran ocupados por las diversas
áreas de la  Secretaría mediante
Arrendamiento Financiero

Substitución de arrendamientos por la
Adquisición de Inmuebles que actualmente
se encuentran ocupados por las diversas
Areas de la  Secretaría mediante
Arrendamiento Financiero

Substitución de arrendamientos por la
Adquisición de Inmuebles que actualmente
se encuentran ocupados por diversas
áreas de la Secretaría mediante
Arrendamiento Financiero

Const los lab de producción y control de
calidad para la vacuna contra la influenza,
así como otros biológicos bacterianos y
virales importantes para apoyar los
programas de vacunación del Sector Salud
en México y prevenir emergencias
epidemiológicas como la crísis de influenza
de mediados de 2009

Proyecto de modernización y ampliación,
con base en el diseño del Plan Maestro
2003, incluyendo los rubros de
instalaciones, equipo, métodos y recursos
humanos como componentes
complementarios.

Se plantea una reconstrucción total de la
Unidad Hospitalaria, así como la
remodelación del edificio administrativo
existente que se conserva para alojar
servicios complementarios del hospital y
las aéreas de enseñanza e investigación.

Realizar la sustitución de la infraestructura
actual del hospital debido al deterioro que
presenta, implementar un modelo
innovador de atención en salud mental,
que permita obtener mejores resultados
por medio de atención ambulatoria,
hospital de día y atención de corta
estancia.

Fase II del Adquisición de equipo e
instrumental médico y de laboratorio
(Vinculado al PPI 10125140005 Proyecto
de Reconstrucción del Hospital Dr. Samuel
Ramírez Moreno Centro de Atención en
Salud Mental.- 2010-2015).

Adquisición de Mobiliario y Equipo
Administrativo

 09

 09

 09

 09

 15

 09

 09

 09

 09

 09

 296,026,359

 204,503,105

 527,804,384

 443,456,763

 1,430,302,941

 425,132,051

 787,259,658

 434,744,838

 9,488,180

 1,200,000

 148,013,180

 92,026,397

 237,511,972

 199,555,544

 1,205,601,855

 253,645,522

 756,087,275

 362,364,769

 

 

 14,801,318

 10,225,155

 26,390,219

 22,172,838

 224,701,085

 171,486,528

 31,172,382

 72,380,070

 9,488,180

 1,200,000

 14,801,318

 10,225,155

 26,390,219

 22,172,838

 

 

 

 

 

 

 14,801,318

 10,225,155

 26,390,219

 22,172,838

 

 

 

 

 

 

 103,609,226

 81,801,242

 211,121,753

 177,382,704

 

 

 

 

 

 

Inmuebles

Inmuebles

Inmuebles

Inmuebles

Infraestructura social

Infraestructura social

Infraestructura social

Infraestructura social

Adquisiciones

Adquisiciones

 14,314,607

 9,888,922

 25,522,431

 21,443,730

 217,312,251

 165,847,546

 30,147,342

 70,000,000

 9,488,180

 1,200,000

 4,559,918,279  3,254,806,514  584,017,775  73,589,530  73,589,530  573,914,925PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2015 (10)  565,165,009
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1112V000001

13121600001

13126110001

1412M000001

Reforzamiento y rehabilitación de
espacios para la SEDE permanente de
la Comisión Nacional de Bioética, 2011-
2015

Programa de inversión para adquisición
de equipo e instrumental médico. 2015

Programa de Inversión de Adquisiciones
de Unidades Médicas Móviles para
Ampliación de Servicios de Salud. 2015

Programa de Adquisición de Mobiliario,
Equipo de Administración, Equipo e
Instrumental Médico para la Comisión
Nacional de Arbitraje Médico 2015

Reforzar la estructura, rehabilitarla y
equipar las instalaciones de la nueva
SEDE de la CNB.

Adquirir equipo e instrumental médico y
mobiliario administrativo.

Adquisición de 254 unidades tipo A y 65
tipo C, con equipamiento e instrumental
médico, a fin de acercar los servicios de
salud en comunidades de difícil acceso y
con un alto nivel de dispersión.

Adquisiciones de mobiliario y equipo de
administración, equipo e instrumental
médico.

 09

 09

 35

 09

 70,085,072

 30,793,523

 299,401,138

 435,050

 62,661,812

 

 

 

 7,423,260

 30,793,523

 299,401,138

 435,050

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inmuebles

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

 

 

 

 

 400,714,783  62,661,812  338,052,971    PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2015 (4)  

 4,960,633,062  3,317,468,326  922,070,746  73,589,530  73,589,530  573,914,925TOTAL (14)  565,165,009


